

Motion



Ung omsorg

Ung omsorg startades 2007 av tre ungdomar som ett Företagsprojekt. I dag 10 år senare har företaget 1029 anställda på 113 äldreboenden från Tornedalen i norr till Skåne i söder.

Omsorgen om de äldre är en utmaning för kommunen. Enligt Socialstyrelsen (Vad tycker de äldre om äldreomsorgen, 2014) besväras 7 av tio äldre som bor på äldreboenden av ensamhet. Eskilstuna kommer att behöva fler äldreboenden och en ytterligare utbyggd äldreomsorg i framtiden. I dag genomför många frivilligorganisationer en uppsökande verksamhet för ensamma seniorer. Ofta är dessa uppsökare själva äldre.

Företaget Ung omsorgs tre grundtankar i sin företagsidé är

- att vara en guldkant genom social samvaro för äldre med funktionsnedsättningar
- att vara det första utvecklande extrajobbet för ungdomar
- att vara en möjlighet att skapa ett intresse hos dessa ungdomar för ett fortsatt yrkesliv inom vård och omsorg

Ung omsorg organiserar grupper av ungdomar som leds av en några år äldre teamledare. Alla ungdomar i projektet blir utbildade i bemötande, rullstolskörning, äldres olika behov mm.

Gruppen har därefter ett uppdrag att i samarbete med ett äldreboende bli en del i att förbättra den sociala samvaron på äldreboendet, genom att ungdomarna träffar de äldre på helger och lov. De ersätter inte någon personal. De upplevs som en guldkant på tillvaron under sina besök. Tio års erfarenheter visar att en stor del av ungdomar som varit aktiva inom Ung omsorg valt Vårdprogram på gymnasiet.

Exempel på aktiviteter är promenader, allsång, spela spel, läsa dagens tidning mm. De äldre får möjlighet att berätta för de unga om tiden innan IT-samhället och på så sätt knyta samman sina minnen och föra vidare livserfarenheten till kommande generation. Att sedan ungdomars intresse väcks för en framtida vårdutbildning är ett extra plus. Dubbel glädje!

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörd nämnd utreda ett framtida samarbete med Ung omsorg inom kommunens äldreboenden med syfte att påbörja ett samarbete.

För Liberalerna

Erika Sandvik Rydja